



Comissão
Permanente de **Licitação**



**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA DA EMPRESA
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA**



EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquel.epbarbosa@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.22.01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E'PIS) E MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO - CE.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	BATA GARI EM TECIDO BRIM, COR LARANJA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA 190 G/M ² (+/- 25%); COM FITAS REFLETIVA NAS MANGAS E HORIZONTAIS NAS COSTAS E FRENTE, MANGAS CURTAS, COM BOTÃO NA FRENTE. A LOGOMARCA DE CAPISTRANO SERÁ SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERO E NAS COSTAS E ABAIXO SERÁ ACRESCENTADO O NOME SEINFRA. (TAMANHOS P, M, G E GG	UND	150	MARCA PROPRIA	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
2	BERMUDA GARI EM TECIDO BRIM, COR LARANJA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA 190 G/M ² (+/- 2,5%); COM FITA REFLETIVA EM VOLTAS NAS 2 PERNAS, COM CORDÃO NA CINTURA OU ELASTICO. A LOGOMARCA DE CAPISTRANO SERÁ SERIGRAFADO NA PERNA ESQUERDA E O NOME SEINFRA NAS PERNAS ATRAS E COM UM BOLSO ATRAS. (TAMANHOS P, M, G E GG)	UND	150	MARCA PROPRIA	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
3	BONÉS COM ABAS PARA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO NA COR LARANJA. A LOGOMARCA DE CAPISTRANO SERÁ SERIGRAFADO NA FRENTE COM O NOME SEINFRA.	UND	150	MARCA PROPRIA	R\$ 33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
4	BOTA DE SEGURANÇA PARA GARI: CONFECCIONADA EM COURO VAQUETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM TANINO DUBLADA OU TÊXTIL RESISTENTE A PERFURAÇÃO FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL), BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL	UND	150	VULCAFLE X	R\$ 55,55	cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.332,50	oito mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos



EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquel.epbarbosa@hotmail.com

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição de Valor
5	BOTA SETE LEGAS CANO LONGO: BORACHA SUPER REISTENTE, IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PROTEGENDO OS PÉS DO CALOR E FRIO, FÁCIL LIMPEZA, ANTIMICROBIANO, RESISTENTE A ABRASÃO.	150	UND	VULCAFLÉ X	39,55	5.932,50	trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
6	LUVA DE VAQUETA DE COURO MISTA REFORÇADA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COURO BOVINO	50	UND	VALCAN	17,26	863,00	dezessete reais e vinte e seis centavos oitocentos e sessenta e três reais
7	LUVA DE VAQUETA DE COURO PURA REFORÇADA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COURO BOVINO MACIO, REFORÇADO E RESISTENTE, PUNHO CURTO DE 7 A 9 CM.	300	UND	VALCAN	21,00	6.300,00	vinte e um reais seis mil e trezentos reais
8	MANGUITO: O PAR EM ALGODAO NA COR LARANJA	150	UND	MARCA PROPRIA	9,10	1.365,00	nove reais e dez centavos mil trezentos e sessenta e cinco reais
9	ÓCULOS DE EPI TRANSPARENTE: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES REGULÁVEIS. FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB	100	UND	DANNY	5,32	532,00	cinco reais e trinta e dois centavos quinhentos e trinta e dois reais
10	PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO: CONFECCIONADO EM SILICONE, NO FORMATO CÔNICO COM TRÊS FLANGES CONCÊNTRICOS, DE DIÂMETROS VARIÁVEIS, CONTENDO UM ORIFÍCIO EM SEU INTERIOR, QUE TORNA O EQUIPAMENTO MACIO E FACILMENTE ADAPTÁVEL AO CANAL AUDITIVO. O PROTETOR ESTÁ DISPONÍVEL EM TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO DE SILICONE OU POLIPROPILENO	100	UND	DYSTRAY	1,33	133,00	um real e trinta e três centavos cento e trinta e três reais



VALOR TOTAL ***** R\$ 50.650,00
CINQUENTA MIL,SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
ENTREGA : CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO : CONFORME EDITAL

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI,QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO,E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA - CE 11 DE MAIO DE 2023

EP BARBOSA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS E RE
João Pedro Medeiros Barbosa
João Pedro Medeiros Barbosa
RG 200852772870
CPF 073 371 503-69
CNPJ 26 393 102/0001-08